MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

PORTARIA Nº 276, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 181, de 14 de setembro de 2021, a Portaria nº 084, de 7 de
abril de 2022 e a Portaria nº 179, de 06 de junho de 2022.

Art. 2º NOMEAR os representantes abaixo relacionados para comporem o Conselho do

Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus
Bento Gonçalves.

Representantes Discentes - mandato: 14/09/2022 - 13/09/2023
Francimara do Nascimento Alves Ferreira - Matrícula 202211070040 (Titular)
Alexandra Aimi - Matrícula 201920170243 (Titular)
Gabriel Zanon - Matrícula 201611060222 (Titular)

 Carlos Alberto Caio Ferri - Matrícula 201720170088 (1º Suplente)
Andriele Rodrigues Barbosa - Matrícula 20182190042 (2ª Suplente)
Lucas Spellmeier Zuchi - Matrícula 201720170177 (3º Suplente)
Representantes Docentes - mandato: 14/09/2022 - 13/09/2024
Henri Luiz Fuchs - Siape 2053615 (Titular)
Marleide Costa Canizares - Siape 1218945 (Titular)
Minéia Frezza - Siape 1359872 (Titular)
Josiane Pasini - Siape 3924778 (1ª Suplente)
Roselaine Neves Machado - Siape 2528000 (2ª Suplente)
Tatiani Secretti - Siape 2579604 (3ª Suplente)
Representantes Técnico-administrativos - mandato: 14/09/2022 - 13/09/2024
Ademar Kuminiki - Siape 2150729 (Titular)
Fernando Ângelo Pancotto Junior - Siape 1592355 (Titular)
Rodrigo Tusset - Siape 2170849 (Titular)
Gisele Navarini Cini - Siape 1758725 (1ª Suplente)
Raquel Bondan de Lima - Siape 3453028 (2ª Suplente)
Susana Zandoná - Siape 1103088 (3ª Suplente)

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-Geral

Campus Bento Gonçalves – IFRS
Portaria nº 148/2020

		2022-09-14T20:53:01-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro